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Uczeń z Krakowa wygrał olimpiadę
astronomiczną

Licealista z Krakowa, Paweł Zalecki, wygrał finałowe zawody 56. Olimpiady Astronomicznej,
które odbyły się w Planetarium Śląskim w Chorzowie. Laureaci olimpiady będą
reprezentować Polskę na międzynarodowej olimpiadzie z astronomii.

Olimpiada astronomiczna ma w Polsce bardzo długą tradycję, w tym roku odbyła się już po raz 56.
Biorą w niej udział uczniowie szkól gimnazjalnych i średnich. Zawody są kilkuetapowe, najpierw
uczestniczy rozwiązują zadania w domu, później odbywają się zawody okręgowe, a na koniec finał.

Zawody finałowe 66. Olimpiady Astronomicznej 2012/2013 rozegrano tradycyjnie w Planetarium
Śląskim w Chorzowie. Odbywały się w dniach od 8 do 11 marca.
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Zwycięzcą został Paweł Zalecki z II klasy V Liceum
Ogólnokształcącego im. Augusta Witkowskiego w Krakowie. Drugie miejsce zajął Jakub
Ahaddad z III klasy I Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Krośnie, najniższy
stopień podium przypadł ex aequo trzem osobom: Wojciechowi Marciniakowi (III Liceum
Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marynarki Wojennej R.P. w Gdyni), Damianowi
Mazurkowi (I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica w Lublinie) i Tomaszowi
Różańskiemu (III Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Kaliszu),

 Laureaci olimpiady będą tworzyć polską reprezentację na międzynarodowe zawody astronomiczne,
które odbędą się w Grecji. W ubiegłych latach nasi uczniowie mogli poszczycić się medalami
z międzynarodowej olimpiady.

Liceum im. Witkowskiego w Krakowie, do którego uczęszcza zwycięzca, może poszczycić się aż
trzema finalistami krajowej olimpiady na 21 uczestników finału.
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Informacje dnia:  Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna
zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu
Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
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